αναπροσαρμόσουν τα κεφάλαιά τους, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 4261/2014.

Α. Απαιτήσεις κάλυψης και τήρησης ελάχιστου αρχικού 
κεφαλαίου

1. Το ελάχιστο απαιτούμενο αρχικό κεφάλαιο για τη 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας πιστωτικού 
ιδρύματος στην Ελλάδα ορίζεται σε ευρώ δεκαοκτώ 
εκατομμύρια (€ 18.000.000,00).

2. Τα πιστωτικά ιδρύματα με τη μορφή πιστωτικού συ-
νεταιρισμού του ν. 1667/1986, τα οποία, κατά την έναρ-
ξη ισχύος της παρούσας πράξης, δραστηριοποιούνται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην περ. α) της παρ. 2 
του κεφαλαίου Α της ΠΕΕ 201/1/1.3.2022, οφείλουν να